
1 
 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva města Benešova nad Ploučnicí konaného 

dne 28. 3. 2022 od 17:00 hodin v městském kině  

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: pan Emil Kačer, pan Pavel Urx, Mgr. Petra Tojmarová, Bc. Radek Prášek  

  

Za MěÚ : Bc. Lenka Sluková – ved. odb. FP, Ing. Petr Strnad – ved. odb. MIŽP, Pavla 

Gerhardová – zapisovatelka, Jan Svatoš – velitel MěP, Mgr. Zdeňka Čvančarová – ved. odb. 

HS, Ing. Irena Zárubová – ved. SÚ, Ing. Tomáš Reichelt – tajemník MěÚ 

 

Audiozáznam z jednání je zveřejněn na stránkách města:  

https://www.benesovnpl.cz/dokumenty/zastupitelstvo-mesta-133/zastupitelstvo-mesta-

2022/zasedani-zastupitelstva-2832022 

 

Zasedání zahájil a řídil starosta města pan Petr Jansa, přivítal přítomné. Zasedání bylo řádně 

svoláno a informace o jeho konání visela rovněž na úřední desce a vývěsních plochách města. 

Zasedání se bude řídit dle platného jednacího řádu a navrženým programem. 

 

 

Starosta představil přítomným program dnešního jednání 

 

Navržený program: 

1. Zahájení, návrhová komise 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání ZaM  

3. Středisko volného času pro rozvoj klíčových kompetencí zájmového a neformálního  

    vzdělávání – výběrové řízení (dodávka vybavení) + ostatní 

4. Závěr  

 

Starosta nechal hlasovat o navrženém programu 

Usnesení č. 22/2022 : 

ZaM Benešov nad Ploučnicí schvaluje program zasedání v předloženém znění. 

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 11 pro ( všichni ) 

 

 

https://www.benesovnpl.cz/dokumenty/zastupitelstvo-mesta-133/zastupitelstvo-mesta-2022/zasedani-zastupitelstva-2832022
https://www.benesovnpl.cz/dokumenty/zastupitelstvo-mesta-133/zastupitelstvo-mesta-2022/zasedani-zastupitelstva-2832022


2 
 

1. ZAHÁJENÍ, NÁVRHOVÁ KOMISE 

 

Starosta určil zapisovatelkou jednání paní Pavlu Gerhardovou. 

Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu pana Filipa Ušáka a pana Ivana Nelibu. 

 

Starosta nechal hlasovat o návrhu usnesení 

Usnesení č. 23/2022 : 

ZaM Benešov nad Ploučnicí schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Filipa Ušáka a pana 

Ivana Nelibu. 

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 11 pro ( všichni ) 

 

Starosta navrhl složení návrhové a volební komise: Mgr. Zdeňka Černá, pan Martin Verner a 

Bc. Andrea Kulíková. 

 

Starosta nechal hlasovat o návrhu usnesení 

Usnesení č. 24/2022 : 

ZaM Benešov nad Ploučnicí schvaluje návrhovou a volební komisi ve složení: Mgr. Zdeňka 

Černá, pan Martin Verner a Bc. Andrea Kulíková. 

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 11 pro ( všichni ) 

 

2. KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH JEDNÁNÍ ZaM 

 

Ke kontrole nejsou žádná ukládající usnesení. 

 

3. STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU PRO ROZVOJ KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ 

ZÁJMOVÉHO A NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ (DODÁVKA 

VYBAVENÍ) + OSTATNÍ  

 

3.1. Výběr zhotovitele na akci: „Objekt pro zájmové vzdělávání, Nerudova 689, Benešov nad 

Ploučnicí - vybavení“ 

Stanovisko odboru:  

Na základě proběhlého výběrového řízení na akci „Objekt pro zájmové vzdělávání, Nerudova 

689, Benešov nad Ploučnicí - vybavení“ v rámci realizace projektu 

„CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004889 Středisko volného času pro rozvoj klíčových 

kompetencí zájmového a neformálního vzdělávání“, žádáme o schválení vítěze výběrového 

řízení, týkajícího se vybavení uvedeného objektu, Zastupitelstvem města Benešov nad 



3 
 

Ploučnicí. 

Důvodová zpráva:  

Město Benešov nad Ploučnicí vypsalo výběrové řízení na veřejnou zakázku ve 

zjednodušeném podlimitním řízení: „Objekt pro zájmové vzdělávání, Nerudova 689, Benešov 

nad Ploučnicí - vybavení“ v rámci realizace projektu „CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004889 

Středisko volného času pro rozvoj klíčových kompetencí zájmového a neformálního 

vzdělávání“ dne 8. února 2022. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 2 717 070,00 Kč 

(bez DPH), 3 287 654,70 Kč vč. DPH. 

Dílčí část 1) Vybavení: – předmětem této části jsou položky přílohy č. 4 výkazu výměr 

uvedené na listech Vybavení, Výukové vybavení část 1 a Výukové vybavení část 2 (např. 

stojany, věšáky, koše, vybavení dílen a učební pomůcky, tabule, modely, mikroskopy, atp.); 

Dílčí část 2) Nábytek: – předmětem této části jsou položky přílohy č. 4 výkazu výměr 

uvedené na listech Nábytek část 1 a Nábytek část 2 (vybavení vnitřním i venkovním 

nábytkem do kanceláří i místností pro děti); 

Dílčí část 3) Technika: – předmětem této části jsou položky přílohy č. 4 výkazu výměr 

uvedené na listu Technika (spotřební, výpočetní technika, atp.). 

Zakázka byla zveřejněna na profilu zadavatele (vhodné uveřejnění). Ve stanoveném termínu 

podali nabídku 2 uchazeči, a to: 

1. Na dílčí části 1 a 3 uchazeč FLAME Systém, s.r.o, IČ: 26846888, Dr. Maye 468/3, 709 00 

Ostrava; 

2. Na dílčí část 2 uchazeč ESO R-MARKET, spol. s r.o., IČ: 49966626, Eduarda Světlíka 

384, 768 24 Hulín.  

Dne 10. března 2022 zasedala výběrová komise, která podle zadávacích podmínek stanovila 

pořadí doručených nabídek. Jako nejvýhodnější stanovila nabídku uchazečů: 

Dílčí část 1) Vybavení: uchazeč FLAME Systém, s.r.o, IČ: 26846888, Dr. Maye 468/3, 709 

00 Ostrava za nabídkovou cenu 482 015,60 Kč vč. DPH. 

Dílčí část 2) Nábytek: uchazeč ESO R-MARKET, spol. s r.o., IČ: 49966626, Eduarda 

Světlíka 384, 768 24 Hulín za nabídkovou cenu 2 305 362,43 Kč, vč. DPH. 

Dílčí část 3) Technika: uchazeč FLAME Systém, s.r.o, IČ: 26846888, Dr. Maye 468/3, 709 00 

Ostrava za nabídkovou cenu 1 241 944,00 Kč vč. DPH. 

Celková vysoutěžená částka tedy činí: 4 029 322,03 Kč vč. DPH. Rozdílná částka 741 667,33 

Kč bude pokryta z rezervy kapitálových výdajů města. 

 

 

p. Strnad – přednesl informace k výběru zhotovitele na akci: „Objekt pro zájmové vzdělávání, 

Nerudova 689, Benešov nad Ploučnicí - vybavení“ 

p. Provazník – dotazuje se, kdo byl ve výběrové komisi za město  

p. Strnad – je z toho zápis, v komisi za město byl p. Jansa, p. Mgr. Černá a p. Jana Košková – 

omluvil se p. Klouček a p. Vinšová  

 

Starosta nechal hlasovat o prvním návrhu usnesení  



4 
 

Usnesení č. 25/2022 : 

ZaM Benešov nad Ploučnicí schvaluje jako nejvýhodnější nabídku na realizaci veřejné 

zakázky „Objekt pro zájmové vzdělávání, Nerudova 689, Benešov nad Ploučnicí - vybavení“ 

v rámci projektu „CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004889 Středisko volného času pro rozvoj 

klíčových kompetencí zájmového a neformálního vzdělávání“ - Dílčí část 1) Vybavení: 

uchazeč FLAME Systém, s.r.o, IČ: 26846888, Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava za 

nabídkovou cenu 482 015,60 Kč vč. DPH a pověřuje starostu města Benešov nad Ploučnicí 

k uzavření Kupních smluv. 

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 9 pro ( p. Jansa, p. Buchta, p. Černá, p. Zdobinský, 

p. Verner, p. Kulíková, p. Slavík, p. Neliba, p. Zelený ) 2 se zdrželi ( p. Provazník, p. Ušák ) 

 

Starosta nechal hlasovat o druhém návrhu usnesení  

Usnesení č. 26/2022 : 

ZaM Benešov nad Ploučnicí schvaluje jako nejvýhodnější nabídku na realizaci veřejné 

zakázky „Objekt pro zájmové vzdělávání, Nerudova 689, Benešov nad Ploučnicí - vybavení“ 

v rámci projektu „CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004889 Středisko volného času pro rozvoj 

klíčových kompetencí zájmového a neformálního vzdělávání“ - Dílčí část 2) Nábytek: 

uchazeč ESO R-MARKET, spol. s r.o., IČ: 49966626, Eduarda Světlíka 384, 768 24 Hulín za 

nabídkovou cenu 2 305 362,43 Kč, vč. DPH a pověřuje starostu města Benešov nad Ploučnicí 

k uzavření Kupních smluv. 

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 9 pro ( p. Jansa, p. Buchta, p. Černá, p. Zdobinský, 

p. Verner, p. Kulíková, p. Slavík, p. Neliba, p. Zelený ) 2 se zdrželi ( p. Provazník, p. Ušák ) 

 

Starosta nechal hlasovat o třetím návrhu usnesení  

Usnesení č. 27/2022 : 

ZaM Benešov nad Ploučnicí schvaluje jako nejvýhodnější nabídku na realizaci veřejné 

zakázky „Objekt pro zájmové vzdělávání, Nerudova 689, Benešov nad Ploučnicí - vybavení“ 

v rámci projektu „CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004889 Středisko volného času pro rozvoj 

klíčových kompetencí zájmového a neformálního vzdělávání“ - Dílčí část 3) Technika: 

uchazeč FLAME Systém, s.r.o, IČ: 26846888, Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava za 

nabídkovou cenu 1 241 944,00 Kč vč. DPH a pověřuje starostu města Benešov nad Ploučnicí 

k uzavření Kupních smluv. 

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 9 pro ( p. Jansa, p. Buchta, p. Černá, p. Zdobinský, 

p. Verner, p. Kulíková, p. Slavík, p. Neliba, p. Zelený ) 2 se zdrželi ( p. Provazník, p. Ušák ) 

 

 

3.2. Žádost schválení víceprací na akci: „Objekt pro zájmové vzdělávání, Nerudova 689, 

Benešov nad Ploučnicí“ a schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

 

Starosta informuje, že do dnešního dne nedorazilo souhlasné stanovisko z CRR – materiál 

odložen do doby, než stanovisko z CRR dorazí. 



5 
 

p. Provazník – dotazuje se, zda nebude souběh se zastupitelstvem v Malé Veleni, jestli p. 

Kubík už zastupitelům něco k tomu řekne – když je to žádost o schválení víceprací, stálo by za 

to, aby k tomu něco řekl  

Starosta – zvali ho i na dnešní jednání – p. Kubík je nemocný  

p. Provazník – na příštím bude ? 

Starosta – pokud se něco nestane, tak na příštím zastupitelstvu bude – dnes jsme zaslali fy 

Bardzák dopis, týkající se ukončení termínu realizace, který byl ve smlouvě s tím, že od soboty 

bude každý den nějakým způsobem penalizován (dle smlouvy)  

 

 

DISKUSE 

 

p. Vorel – co bude město dělat s tím naším bezdomovcem, který se válí u Mariánského sloupu 

– mají 2 možnosti: buď ho vyhnat, nekompromisně a nebo s ním uzavřít smlouvu o nějaké 

práci a bude fungovat jako turistická atrakce a třeba se na něj přijde podívat víc lidí do města 

Starosta – neví, jestli uzavřít smlouvu s Vajglem by bylo zrovna ideální, jestli by nás to nějak 

zpopularizovalo – je tu velitel MěP, p. Svatoš – vyjádří se k tomu   

 

 

Celá diskuse je zveřejněna na audiozáznamu na int. stránkách města – www.benesovnpl.cz 

 

 

 

4. ZÁVĚR 

 

V čase 17:43 ukončil starosta jednání ZaM. 

 

 

Ověřovatelé zápisu :                Filip Ušák…….…………………………… 

 

                           Ivan Neliba………………………………… 

 

 

http://www.benesovnpl.cz/


6 
 

Zapisovatelka :                                Pavla Gerhardová …………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

Petr Jansa 

starosta města 


